[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2013 г.  № 20
г. Сысерть

О подготовке и проведении традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013» на территории Сысертского городского округа
             В целях развития и пропаганды физической культуры и спорта на территории Сысертского городского округа, повышения престижа лыжного спорта среди населения, привлечения людей  к активному и здоровому образу жизни, возрождения традиций и укрепления авторитета Сысертского городского округа как одного из центров развития лыжного спорта  в Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять предложение Федерального агентства по физической культуре и спорту Российской Федерации, министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Свердловской области и провести на территории Сысертского городского округа с 01 по 10 февраля 2013 года декаду «Лыжного спорта» в рамках традиционной  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013».

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению традиционной  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013»(прилагается).

3. Организационному комитету по подготовке и проведению традиционной  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013» разработать план подготовки и проведения соревнований.

4. Утвердить смету на проведение традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2012» на территории Сысертского городского округа и оплатить расходы за счет средств, выделенных бюджетом Сысертского городского округа в 2013 году на физкультуру и спорт (прилагается).

5. Утвердить программу проведения традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013» на территории Сысертского городского округа (прилагается).
6. Комитету по физической культуре, спорту и туризму Администрации Сысертского городского округа (В.Б. Шибаев) обеспечить проведение традиционной  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013» на высоком организационном уровне.

7. Заместителю Главы Администрации Сысертского городского округа, председателю комитета по экономике (С.В. Краснова) обеспечить работу торговых точек во время проведения финальных соревнований традиционной  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013» 09 февраля 2013 года на лыжной базе Государственного бюджетного областного учреждения дополнительного образования детей Детская юношеская спортивная школа по лыжным гонкам города Сысерть.
8. Начальнику Управления образования Администрации Сысертского городского округа (А.М. Минин) организовать с 01 по 10 февраля 2013 года в общеобразовательных учреждениях Сысертского городского округа «Декаду лыжного спорта».
Обеспечить подвоз учащихся 09 февраля 2013 года в  город Сысерть автотранспортом Управления образования Администрации Сысертского городского округа для участия  в финальных стартах  традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013».

9. Начальнику Управления культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В. Трухина) обеспечить музыкальное оформление во время проведения финальных соревнований традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013» 09 февраля 2013 года на лыжной базе Государственного бюджетного областного учреждения дополнительного образования детей Детская юношеская спортивная школа по лыжным гонкам  города Сысерть.

10. Просить Главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» (А.А. Чадов) обеспечить медицинское обслуживание участников традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013».

11. Главам территорий Сысертского городского округа оказать содействие в проведении и привлечении максимального числа участников в своих территориях, не менее 10 % от количества жителей, и обеспечить проведение традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013» на высоком организационном уровне.

12. Директорам муниципальных казенных учреждений физической культуры и спорта Сысертского городского округа обеспечить проведение декады «Лыжного спорта» и традиционной  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013» в территориях на высоком организационном уровне.

13. Просить исполняющего обязанности начальника Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Сысертский» (А.Н. Целищев) обеспечить охрану общественного порядка и регулирование дорожного движения при проведении традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013».

14. Просить директора Государственного бюджетного областного учреждения дополнительного образования детей Детская юношеская спортивная школа по лыжным гонкам  (Е.В. Глухарев) подготовить место проведения  традиционной  Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013».
15. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Сысертского городского округа».
16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам                Галашева А.Н.

Глава Сысертского городского округа                                                                     В.А. Старков

УТВЕРЖДЕН
                                                              постановлением Главы Сысертского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от 18.01.2013 г. № 20
«О подготовке и проведении                                      традиционной Всероссийской
массовой лыжной гонки «Лыжня
России-2013» на территории Сысертского городского округа»
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2013» на территории Сысертского городского округа
Галашев  Анатолий Николаевич

-   заместитель Главы Администрации

Сысертского городского округа по социальным

вопросам;

Шибаев Владимир Борисович

- председатель комитета по физической культуре,

спорту и туризму Администрации Сысертского

городского округа;
Минин Алексей Михайлович

- начальник Управления образования

Администрации Сысертского городского округа;

	Глухарев Евгений Валерьевич
	- директор Государственного бюджетного областного учреждения дополнительного образования детей Детская юношеская спортивная школа по лыжным гонкам;

	Зырянов Александр Михайлович
	- глава Большеистокской сельской администрации;

	Кривегин Александр Петрович
	- глава Октябрьской сельской администрации;

	Левенских Сергей Николаевич
	- глава Двуреченской сельской администрации;

	Люкшин Валерий Константинович
	– глава Патрушевской сельской администрации;

	Плотникова Любовь Анатольевна
	– глава Южной сельской администрации;

	Сурин Константин Валерьевич
	- глава Кашинской сельской администрации;

	Чернохатов Владимир Александрович
	-  глава Бобровской сельской администрации;

	Серков Михаил Анатольевич
	- глава Верхнесысертской сельской администрации;

	Трухина Наталья Владимировна
	– начальник Управления культуры Администрации Сысертского городского округа;

	Целишев Андрей Николаевич
	- исполняющий обязанности начальника Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Сысертский»;

	Чадов Андрей Александрович
	-  главный врач  Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница»;

	Чуркин Андрей Викторович
	- директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей Детская юношеская спортивная школа Управления образования Администрации Сысертского городского округа;

	Чуркин Даниил Андреевич
	- директор Муниципального казенного учреждения физической культуры и спорта «Стадион «Труд».

                        УТВЕРЖДЕНА

                                                              постановлением Главы Сысертского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от 18.01.2013 г.  № 20
«О подготовке и проведении                                      традиционной Всероссийской

массовой лыжной гонки «Лыжня

России-2013» на территории Сысертского городского округа»

ПРОГРАММА
проведения традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России-2013» на территории Сысертского городского округа

09 февраля 2013 года.

10.00-11.00 - Эстафета работников образования, в рамках проведения Х  Спартакиады  работников образования Сысертского городского округа. дистанция 4 Х 1 км.
12.00-13.00 -  Группа сильнейших, юноши и девушки до 14 лет (1997 г.р. и младше)    дистанция 2.5. Группа сильнейших, юноши и девушки 14-17 лет (1997 – 94 г.р.) дистанция  5 км.
13.00-13.40 -  Группа сильнейших, мужчины 18-39 лет, 40 лет и старше, дистанция 10 км.     Группа сильнейших, женщины 18-39 лет, 40 лет и старше, дистанция 5 км.

13.40-14.00 - Торжественное построение и награждение участников гонки сильнейших

14.00-15.30 - VIP-гонка, дистанция 2014 м.
15.30-16.00  - Масс-старт, для всех желающих дистанция 2014 км. без учета времени старт
16.00            - Закрытие соревнований в 15-00 час

УТВЕРЖДЕНА

                                                              постановлением Главы Сысертского

                                                                                               городского округа

                                                                                               от 18.01.2013 г. № 20
«О подготовке и проведении                                      традиционной Всероссийской

массовой лыжной гонки «Лыжня

России-2013» на территории Сысертского городского округа»

СМЕТА
на проведение традиционной Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России-2013» на территории Сысертского городского округа

Награждение команд участников соревнований:

I группа                           10 призов    по 500-00 рублей  = 5000-00 рублей

II группа                          10 призов    по 500-00 рублей  = 5000-00 рублей

III группа                         10 призов    по 500-00 рублей  =  5000-00 рублей

IV группа                         10 призов    по 500-00 рублей  = 5000-00 рублей
IV группа                         10 призов    по 500-00 рублей  = 5000-00 рублей

Сувенирная продукция (ручки с логотипом)                 = 10000-00 рублей

__________________________________________________

                  Итого: (тридцать тысяч  рублей 00 коп.)     30000-00 рублей